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Zapraszamy na wakacyjne wydarzenia muzyczne w
Świętokrzyskiem!

Przed nami muzyczne, kulturalne lato w regionie! Na dwa interesujące cykle
koncertów muzyki klasycznej i spotkań ze wspaniałymi artystami – XXXII
Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju i kieleckie
„Chopinowskie Inspiracje” zaprasza wszystkich melomanów marszałek województwa
Renata Janik, która sprawuje honorowy patronat nad wydarzeniami. 

– Jako Zarząd Województwa Świętokrzyskiego od lat konsekwentnie stawiamy na
wspieranie kultury. Robimy to z prostego powodu: wiemy, jak bardzo te
wydarzenia są potrzebne naszym mieszkańcom, jak dużo dają radości i jak
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pięknie łączą ludzi – powiedziała podczas spotkania w Muzeum Narodowym w
Kielcach marszałek Renata Janik. – Dlatego po raz kolejny zdecydowaliśmy się
przekazać publiczne pieniądze na projekty, które gwarantują poziom artystyczny
na skalę ogólnopolską, a nawet międzynarodową. 150 tys. zł przeznaczamy na
organizację trzydziestej drugiej edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego
im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, który rozpocznie się 27 czerwca i potrwa do
5 lipca. Dofinansujemy także odbywające się w ogrodzie włoskim Muzeum
Narodowego w Kielcach “Chopinowskie Inspiracje”, czyli artystyczne sobotnie
spotkania muzyczne z utalentowanymi muzykami i śpiewakami. Te wieczorne
koncerty dofinansujemy dotacją podmiotową w wysokości 120 tys. zł.

XXXII Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju
rozpocznie się 27 czerwca i potrwa do 5 lipca. To wielkie święto muzyki, jedno z
najważniejszych wydarzeń muzyki klasycznej i operowej w regionie, organizowane corocznie
na cześć wybitnej śpiewaczki Krystyny Jamroz, pochodzącej z Buska-Zdroju. Tegoroczna
edycja obfituje w wyjątkowe koncerty symfoniczne, kameralne, zdrojowe, wystawienia oper i
operetek, recitale mistrzów, spotkania z muzyką klezmerską, estradową. Koncerty będą
odbywać się w całym województwie: Kielcach, Busku-Zdroju, Starachowicach, Opatowie,
Chmielniku, Chęcinach, Szydłowie, Ćmielowie. Widzowie będą mieli okazję spotkać się z
artystami podczas tzw. festiwalowych kawiarenek. Będą też wystawy fotografii Janusza
Marynowskiego, oraz wystawy poświęcone patronce festiwalu Krystynie Jamroz.

Drugie wydarzenie muzyczne to 7. „Chopinowskie Inspiracje”, które rozpoczynają się 11
lipca i będą organizowane przez osiem kolejnych wakacyjnych sobót w Ogrodzie Włoskim
Muzeum Narodowego w Kielcach. Formuła tych koncertów ma już wieloletnią tradycję, jest
absolutnie wyjątkowa – to bezpłatne, otwarte spotkania z klasyką w luźnej, piknikowej
atmosferze, na kocykach i leżakach czy krzesełkach. Celem cyklu jest prezentacja arcydzieł
muzyki klasycznej w wykonaniu wybitnych polskich oraz międzynarodowych solistów,
kameralistów i wirtuozów fortepianu. Tegoroczny program łączy tradycję wykonawstwa
muzyki Fryderyka Chopina z szerokimi inspiracjami, sięgającymi aż po muzykę XX wieku.

 – Chcemy, by wspaniałe wydarzenia muzyczne, ambitne, piękne i  wartościowe
były dostępne dla każdego – dodała marszałek Renata Janik. – Muzyka z
najwyższej półki nie musi być zamknięta w sztywnych salach koncertowych –
może wyjść do ludzi, do parku, do ogrodu. Serdecznie zapraszam wszystkich
mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz odwiedzających nas turystów.
Przyjedźcie do Buska-Zdroju, odwiedźcie sobotnimi wieczorami Ogród Włoski w

https://www.bsck.busko.pl/27518-2/
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/chopinowskie-inspiracje-0
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Kielcach. Spędźmy to lato razem, ciesząc się wspaniałą muzyką i dobrym
towarzystwem.

Na koncerty w ramach “Chopinowskich Inspiracji” i wydarzenia XXXII Międzynarodowego
Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju zaprosili także: dyrektor
festiwalu Artur Jaroń, Robert Kotowski dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach, p.o.
redaktora naczelnego Radia Kielce Renata Morąg i Jerzy Szydłowski burmistrz Buska-
Zdroju.
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